UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

E-mail: reitoria@uesc.br

RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 01/2019

A Presidente do Conselho Superior de Ensino,
Pesquisa e Extensão - CONSEPE, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

Art. 1º - Retificar, ad referendum do Conselho
Pleno, o Calendário Acadêmico 2019, aprovado pela Resolução CONSEPE nº
49/2018, na forma que indica:

Onde se lê:

Mês de janeiro

 14 e 15 – Verificação, pelos estudantes, do resultado da proposta de Matrícula
web – 5ª e 6ª séries do curso de Medicina – ano 2019.

 16 a 24 – Solicitações de Matrícula web – estudantes veteranos – cursos de
graduação semestral – 1º/2019 e da 2ª a 4ª séries de Medicina – ano 2019.

 29, 30 e 31 - Verificação, pelos estudantes veteranos, do resultado da proposta
de Matrícula web – cursos de graduação semestral – 1º/2019 e da 2ª a 4ª
séries de Medicina – ano 2019.

Mês de fevereiro

 04, 05 e 06 – Solicitação de ajuste de Matrícula via web – estudantes
veteranos de curso de graduação semestral – 1º/2019 e da 2ª a 4ª séries de
Medicina – ano 2019.

Leia-se:
 Mês de janeiro

 14 a 18 - Verificação do resultado da proposta de Matrícula web  pelos

estudantes veteranos da 5ª e 6ª séries do curso de Medicina – ano 2019.

 22 a 29 - Solicitação de Matrícula web – estudantes veteranos – cursos de
graduação semestral – 1º/2019 e da 2ª a 4ª séries de Medicina – ano 2019.

 Mês de fevereiro

04 a 08/02 - Verificação, pelos estudantes veteranos, do resultado da proposta de
Matrícula web – cursos de graduação semestral – 1º/2019 e da 2ª a 4ª séries de
Medicina – ano 2019

06, 07 e 08/02 - Solicitação de Ajuste de Matrícula via web - estudantes veteranos -
curso de graduação semestral presencial- 1º/2019 e da 2ª a 4ª séries do curso de
Medicina – ano 2019.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de
sua publicação.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 8 de janeiro de 2019.

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO
PRESIDENTE

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br